
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ
1η έκτακτη συνεδρίαση Κοσμητείας 10-09-2024 – Aκαδ. έτος 2024-2025 σελ. 1

1

ΠΡΑΚΤΙΚΑ της 1ης έκτακτης συνεδρίασης/10.09.2024
ΤΗΣ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ ΤΗΣ ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ

Η Κοσμητεία της Πολυτεχνικής Σχολής, μετά από την υπ’ αρ. πρωτ38774/09-09-2024
πρόσκληση του Κοσμήτορα, Καθηγητή κ. Γεώργιου Κορμέντζα, συνήλθε σήμερα 10
Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:30 μ.μ. εξ αποστάσεως, με
τηλεδιάσκεψη για την πραγματοποίηση της 1ης έκτακτης συνεδρίασής της,
σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 44 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.
Α’/21.07.2022).

Παρόντα μέλη
- Κορμέντζας Γεώργιος Καθηγητής Τμήματος Μηχανικών Πληροφοριακών και

Επικοινωνιακών Συστημάτων, Κοσμήτορας Πολυτεχνικής Σχολής
- Κωνσταντέλου Αναστασία, Αν. Καθηγήτρια, Πρόεδρος του Τμήματος

Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης
- Παναγιώτης Κουτσαμπάσης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος του

Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων
- Καρύδα Μαρία, Καθηγήτρια, Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανικών

Πληροφοριακών και Επικοινωνιακών Συστημάτων
- Καραφίλη Σταυρούλα, εκπρόσωπος μελών Ε.Ε.Π.
- Τσουματίδης Δημήτριος, εκπρόσωπος φοιτητών (Γ’ κύκλος)

Απόντα μέλη
- Μελέκος Γεώργιος, εκπρόσωπος μελών Ε.Τ.Ε.Π.

Α.Δ.Α [Συγκρότηση Κοσμητείας]: ΡΛ8Σ469Β7Λ-3ΚΨ
Τα πρακτικά τηρούνται από την κ. Ελευθερία Κιαλέ, Αν. Προϊσταμένη της Έδρας της
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Αιγαίου.
Διαπιστώνεται η ύπαρξη απαρτίας, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 46 παρ. 7
και 49 του Π.Δ. 160/2008, του άρθρου 1 παρ. 4 εδ. α’ του Π.Δ. 155/2009 και του
άρθρου 14 παρ. 1 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (Ν. 2690/1999), και αρχίζει η
συνεδρίαση με τα ακόλουθα θέματα ημερήσιας διάταξης:

Θέματα Ημερήσιας Διάταξης:
1. Ενημερώσεις - Ανακοινώσεις
1.1 Μεσογειακή βραδιά Ερευνητή 2024.
2. Διοικητικά Θέματα
2.1 Ορισμός εκπροσώπου της Πολυτεχνικής Σχολής με την αναπληρώτρια/τον
αναπληρωτή του στην Επιτροπή Ερευνών, σε αντικατάσταση κ. Κ. Παπαγεωργίου
λόγω λήψης επιστημονικής άδειας.
3. Διάφορα



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ
1η έκτακτη συνεδρίαση Κοσμητείας 10-09-2024 – Aκαδ. έτος 2024-2025 σελ. 2

2

…………………………………………………………………………………………………………………………………..
2. Διοικητικά Θέματα
2.1 Ορισμός εκπροσώπου της Πολυτεχνικής Σχολής με την αναπληρώτρια/τον
αναπληρωτή του στην Επιτροπή Ερευνών, σε αντικατάσταση κ. Κ. Παπαγεωργίου
λόγω λήψης επιστημονικής άδειας.

Η Κοσμητεία της Πολυτεχνικής Σχολής, αφού έλαβε υπόψη:
- τις διατάξεις των άρθρων 22, 23, 26, 44, 231, 473 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ

141/21.07.2022, τ. Α΄),
- την υπ’ αριθμ. 38299/06-09-2024 επιστολή του Πρύτανη Καθηγητή

Δημητρίου Παπαγεωργίου ΤΟΝ Κοσμήτορα για την πρόταση της Κοσμητείας
για την εκπροσώπηση της Πολυτεχνικής Σχολής στην Επιτροπή Ερευνών του
Πανεπιστημίου Αιγαίου (ένας/μία εκπρόσωπος από κάθε Σχολή με τον/την
αναπληρωτή/τριά του),

38299 06.09.2024 
ΟΡΙΣΜΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ Π.Α_.pdf

- την προφορική εισήγηση του Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής, Καθηγητή
κ. Γ. Κορμέντζα, για την εκπροσώπηση της Πολυτεχνικής Σχολής στην
Επιτροπή Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. από τον Καθηγητή του Τμήματος Μηχανικών
Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων κ. Δημήτρη Ζήση, ως τακτικό μέλος και
από την Καθηγήτρια του Τμήματος Μηχανικών Πληροφοριακών και
Επικοινωνιακών Συστημάτων, κ. Εργίνα Καβαλλιεράτου, ως αναπληρωματικό
μέλος,

καθώς και τη συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων που πραγματοποιήθηκε,

αποφασίζει

ομόφωνα και προτείνει στον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Αιγαίου, την
εκπροσώπηση της Πολυτεχνικής Σχολής στην Επιτροπή Ερευνών του Ειδικού
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, από τον ορισμό τους, μέχρι τη λήξη της θητείας
(31/08/2027), από τον Καθηγητή του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων
και Συστημάτων κ Δημήτρη Ζήση ως τακτικό μέλος και από την Καθηγήτρια του
Τμήματος Μηχανικών Πληροφοριακών και Επικοινωνιακών Συστημάτων, κ. Εργίνα
Καβαλλιεράτου, ως αναπληρωματικό μέλος.

Τέλος, ομόφωνα εξουσιοδοτείται ο Κοσμήτορας για τις περαιτέρω ενέργειες.
……………………………………………………………………………………………………………………………………

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

Ο Κοσμήτορας Η Αν. Προϊσταμένη
της Πολυτεχνικής Σχολής της Πολυτεχνικής Σχολής

Καθηγητής Γεώργιος Θ. Κορμέντζας Ελευθερία Ι. Κιαλέ


		2024-09-10T15:41:31+0300
	GEORGIOS KORMENTZAS


		2024-09-10T15:44:52+0300
	ELEFTHERIA  KIALE




